Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NE& bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/ L -040, pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008) dhe té nenit 5 t& Udhézimit
administrativ (MAPL) nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit té Kryeqytetit,
kryesuesi i Kuvendit t& Kryeqytetit

thérret

mbledhjen e paré té¢ Kuvendit t& Kryeqytetit t& Republikés sé Kosovés, e cila do t& mbahet
mé 31.1.2024 dhe do té fillojé né orén 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e madhe t&é Kuvendit té Kryeqytetit, rr. “UCK”, nr. 2.

Pér mbledhje propozon kété

REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t&€ procesverbalit té mbledhjes sé dhjeté dhe mbledhjeve té
jashtézakonshme té Kuvendit té Kryeqytetit;

2. Raporti i punés sé Kryetarit té Kryeqytetit pér vitin 2023;

3. Planit vjetor i punés sé Kuvendit pér vitin 2024;

4. Propozim-vendimi pér fillimin e revidimit té Planit rregullues t&¢ Hollésishém
“Zona ekonomike” né Prishting;

5. Propozim-vendimi pér nismén e bashképunimit komunal ndérkombétar;

6. Propozim-vendimi pér marréveshje-kornizé té bashképunimit ndérkomunal
shuméfunksional ndérmjet: Kryeqytetit t&¢ Republikés sé Kosovés - Prishtinés
Komunés sé¢ Podujevés, Komunés sé Lipjanit, Komunés sé Fushé Kosovés
Komunés sé Gracanicés dhe Komunés sé Obiliqit;

r

r

7. Propozim-vendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale, me pronén e
paluajtshme né pronési té Gafurr (Ismail) Gosalcit, Gazmend (Sylejman) Gosalcit,
Shemsi (Hamit) Gashit, Hasan (Brahim) Syla, Vahide (Hasim) Xhumshiti dhe BTP
Holding Sh.p.k.

8. Propozim-vendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale, me pronén e
paluajtshme né pronési té Ruzhdi (Maliq) Ejupit;
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9. Propozim-vendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale, me pronén e
paluajtshme né pronési té Faik (Arif) Rafuna;

10. Propozim-vendimi lidhur me Planin lokal t& veprimit pér cilésin e ajrit né
komunén e Prishtinés 2023-2027:

11. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér dy familje strehuese,
Sinani dhe Selmani;

12. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér subvencionimin e
strehimores “Shpresa dhe Shtépité e fémijéve “-SDSF, e cila strehon fémijét e
braktisur, t& abuzuar, té keqtrajtuar dhe raste té tjera;

13. Pyetje dhe pérgjigje;

14. Té ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-8990/24, mé 16.1.2024
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